INDICAÇÃO Nº 185/2025

EMENTA: SOLICITA CAPEAMENTO DO ASFALTO ENTRE AS

COMUNIDADES DE ORIENTE E SÃO BRÁS.

Ao: Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

Celso Zucoloto e Eduardo Gomes, vereadores da Câmara Municipal de Jerônimo

Monteiro, no uso de suas atribuições legais, vem, respeitosamente, à presença de Vossa

Excelência, apresentar a seguinte indicação:

Solicita capeamento do asfalto no trecho que liga a comunidade de Oriente à comunidade

de São Brás.

JUSTIFICATIVA

A via se encontra com o pavimento desgastado, com muitos buracos e imperfeições,

dificultando o tráfego de veículos e causando transtornos aos moradores e motoristas que

utilizam o trajeto diariamente. O capeamento contribuirá para a melhoria da mobilidade

e segurança no local.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 09 de abril de 2025.

CELSO ZUCOLOTO   EDUARDO GOMES

Vereador Propositor               Vereador Propositor